Mt. 18, 5. Et qui suscepit 25 4. Inti ther dar intfahit einan
unum² parvulum in nomine meo, luzilan in minemo namen, mih
me suscipit. 6. Qui autem intfahit. Ther dar bisuuichit
scandalizaverit unum de pus- einan fon thesen luzilon the
sillis istis³ qui in me credunt,⁴ dár in mih giloubent, biderbi
expedit ei ut suspendatur 30 ist imo daz ana si hangan¹⁷
mola asinaria in collo eius et quirnstein in sinan hals¹⁸ inti
demergatur in profundum maris. si uorsenchit in tiufi seueus.

CXV.

L. 9, 49. Respondens autem 95, 1. Tho antuurtita Io-
Iohannes dixit: magister, vidi- 35 hannes inti quad: meistar, gi-
mus quendam in nomine tuo sahomes¹⁹ sihuuenan in thinemo

¹ regno *F* ² unum — | (paruulū) *G* ³ istis — | (qui in
me) *G* ⁴ credunt — | (expedit ei) *G*

¹ fragata *rc in e* ² ueega *rc in e* ³ tho *r* ⁴ suuigetun *rc (o?)*
⁵ im *r zu n* ⁶ ueega *rc in e* ⁷ the *rc in ie* ⁸ kind *r* ⁹ mitte *rc*
¹⁰ nibu *r zu i* ¹¹ giuuentita *rc in e* ¹² theser *rc* ¹³ luzilo: (n)
¹⁴ theser *rc (a?)* ¹⁵ uurista *r in f* ¹⁶ uuesen *rc in a* ¹⁷ hangan
zum Teil aufgefrischt ¹⁸ hals *desgl.* ¹⁹ gisahomes, o *durchstrichen*
und vn darüber geschr.

icientem (152) demonia, et¹⁹¹ prohibuimus eum, qui non sequitur nobiscum.

Mc. 9, 38. Ihesus autem ait: nolite prohibere eum, nemo⁵ est enim qui faciat virtutem¹ in nomine meo et possit cito male loqui de me. 39. Qui enim non est adversus vos, pro vobis est.

Mt. 18, 7. Vae mundo a scandalis! Necessae est enim ut veniant² scandala, verumtamen vae homini per quem scandalum venit!

8. Si autem manus tua vel pes tuus scandalizat te, abscede eum et proice abs te: bonum tibi est ad vitam ingredi debilem vel claudum,²⁰ quam duas manus vel duos pedes habentem mitti in ignem aeternum.

9. Et si oculus tuus scandalizat te, erue eum et proice²⁵ abs te: bonum tibi est luscum in vitam regnare, quam duos oculos habentem mitti in gehennam ignis, (*Mc.* 9, 47.) ubi vermis eorum non moritur et³⁰ ignis non extinguitur. 48. Omnis enim igne salietur et omnis victima sale salietur.

namen uzuuerfenten (152) diuuala,¹ inti uuir uueritomes² inan. ther dar ni uolget uns.

2. Tho quad der heilant: ni curet biuueren³ imo: nioman ist ther dar tuo⁴ megin⁵ in minemo namen inti mugi sliumo ubilo sprechen⁶ uon⁷ mir. Ther dar nist uuidar íu, furi iuuuh ist.

10

3. Uúe mittilgarte fon asuuichin! Notdurft ist thaz quemenasuuicha, thoch uuidoro uúe manne thuruh then quimit¹⁵ asuuuh!

4. Oba thin hant odo thin fuoz bisuuicha⁸ thih, abasnit inan inti aruuirf fon thir: guot ist thir zi libe ingangen⁹ uanaheilan odo halzan,¹⁰ thanna¹¹ zuua henti odo zuuene fuozi habenten gisentit uuerde in euuin fiur.¹²

5. Inti oba thin ouga thih bisuuicha, uzlosi iz inti aruuirf fon thir: guot ist thir einougen in libe richison,¹⁴ thanna zuuei ougen habenten gisentit uuerden¹⁵ in hellifiur,¹⁶ thar iro uuurm ni stirbit inti fiur ni arlisgit. Allero giuuelih mit fiure uuiridit gisalzen,¹⁷ inti éogilih¹⁸ bluqstar salza¹⁹ uuiridit gisalzan.²⁰

XCVI.

Mt. 18, 10. (153) Videte ne condemnatis³ unum ex his pus-

96, 1. (153) Gisehet thaz ir ni uornidaret einan fon thesen

¹ uirtutem — | *G* ² ueniant — | (scandala) *G* ³ contemnatis *F*; condemnatis — | (unum) *G*

¹ diuuala *rc* ² uueritomes *rc* in u ³ biuueren imo nioman *rc*
⁴ tuo: (a) ⁵ megin — | ⁶ sprechen *rc* in a ⁷ uon *rc* in f ⁸ bisuuicha *rc* in e
⁹ ingangen *rc* in a ¹⁰ halzan *rc* (e?) ¹¹ thanna *rc* in e
¹² gisentit — fiur | *rs* ¹³ bisuuicha *rc* in e ¹⁴ richoson *r* in i; das zweite o *r* (e?)
¹⁵ uuerden *r* in a ¹⁶ hellifiur *r* (e?)
¹⁷ gisalzen *rc* in a ¹⁸ éogilih *r* in i ¹⁹ salza *r* in e ²⁰ gisalzan *r*

sillis; dico enim vobis, quia an-192 luzilon; ih quidu iu, thaz iro
geli eorum in caelis semper
vident faciem patris mei qui in
caelis est. 11. Venit enim filius
hominis salvare quod perierat. 5

L. 15, 3. Et ait ad illos
istam parabolam¹ dicens: (*Mt.*
18, 12.) quid vobis videtur?²
si fuerint alicui³ centum oves 10
et erraverit una ex eis, nonne
relinquit nonaginta novem in
montibus (*L. 15, 4.*) vel in
deserto (*Mt. 18, 12.*) et vadit⁴
quaerere eam quae erravit? 15

13. Et si contigerit ut inveniatur
eam, (*L. 15, 5.*) inponit in ume-
ros suos gaudens, 6. et veniens
domum⁵ convocat amicos et vi-
cinos dicens illis: congratula- 20
mini mihi, quia inveni ovem
meam quae perierat.

Mt. 18, 13. Amen dico vo-
bis, quia gaudebit super eam
magis quam super nonaginta 25
novem⁶ quae non erraverunt
(*L. 15, 7.*) et non indigent
penitentia.

Mt. 18, 14. Sic non est
voluntas ante patrem vestrum 30
(154) qui in caelis est, ut
pereat unus de pussillis istis.

L. 15, 8. Aut quae mulier
habens dragmas 'X', si per-
diderit dragmam unam, nonne 35
accendit lucernam et evertit
domum et quaerit⁷ diligenter
donec inveniatur? 9. Et cum

2. Inti quad her tho zi in
thesa ratissa quedenti: uuaz
ist iu gisehan? oba uuemo⁵
uuerdant⁶ cehenzog scafo inti
uorirrot ein fon in, eno ia
uorlazit niun inti niunzog in
bergon odo in uuostinna inti
ferit thaz suochen thaz dar
giirrotat? Inti oba iz giburit
thaz her iz fintit, arheit iz
in sina scultra⁷ giuehenti, inti
thanne quementi zi sinemo huse
gihalot sine⁸ friunta inti nahi-
ston⁹ quedenti in: giuehet mit
mir, uuanta ih fant min scaf
thaz dar uoruuard.